
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKT-VENDIM

Nr. sb , datë Lloslma
PËR DHËNIEN E NDIHMËS EKONOMIKE DHE KOMPESIMIT TË ENERGJISË

ELEKTRIKE NGA BLLOK-NDIHMA EKONOMIKEDERI NË 6 95 PËR PERIUDHËN
1-30 PRILL 2024.

Komisini i Ekonomis, Taksave, DSHS në mbledhjen e datës 17.25.2024, në mbështetje të
ligjit nr.13972015, “Për vetëqeverisjen vendore”, nenit 82. 9 pika 1.1, gërma “b”, 21, 64 gërma
“e”, të ligjit nr. 5712019 “Për asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë” neni 21, V.K.M nr.
597, datë 04.09.2019, i ndryshuar datë 29.12.2021, kreu IV, pika 1, 2, “Për përcaktimin e
proçedurave, të dokumentacionit dhe masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe
përdorimit të fondit shtesë mbi fondin e kushtëzuar për ndihmën ekonomike”, si dhe VKM nr.$
datë 14.01.2015 i ndryshuar në datë 15.01.2019 “Për mbrojtjen e Shtresave në Nevojë, për efekt
te heqjes së Fashës së Kompesimit të Energjisë Elektrike deri në 300 kuvh në muaj” , VKB nr.60
datë 21.12.2023 “Per miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe PBA përfundimtare 2024-2026”,
VKB nr.4 datë 02.02.2024 “Për miratimin e kritereve të dhënies së ndihmës ekonomike nga
fondi i kushtëzuar për bllok - ndihmën ekonomike deri në 6 4 dhe nga fondet e drejtorisë së
Shërbimit Social”.

VENDOSI:

I. Miratimin e pagesës së ndihmës ekonomike për muajin PRILL 2024, për 63 familje
me një fond 173.841lekë.

2. Miratimin e pagesës së kompesimit të energjisë elektrike për muajin PRILL 2024
21 familje me një fond 27.048 lekë.

bashkiaberatiayahoo.com



3. Në total për muajin PRILL 2024 ndihmë ekonomiketkompesim energjie elektrike
200.889 lekë.

4. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shërbimit Social dhe
Drejtoria e Financës.

Bashkëgjitur gjeni listë pagesën e përfituesve për muajin PRILL 2024,

KRYETARIT KËSHILLIT BASHKIAK
Ervin Ceca

Komisioni i Ekonomisë, Taksave, DSHS: — VotaPro, - Vota Kundër, - Vota Abstenim

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001 -Shqipëri,Tel 700355(0) 2 32 34 935, VVebsite: vr vv.bashkiaberat.gov.al. Email :

bashkiaberatiayahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKT-VENDIM

Nr. , datë 2024

PËR DHËNIENE NDIHMËS EKONOMIKE NGA FONDI I DREJTORISË SË
SHËRBIMIT SOCIAL TË BASHKISË BERAT PËR PERIUDHËN

1-30 PRILL 2024.

Komisini i Ekonomis, Taksave, DSHS në mbledhjen e datës. 2024, në mbështetje të
ligjit nr.13972015, “Për vetëqeverisjen vendore”, nenit 872, 9 pika 1.1, gërma “b”, 21, 64 gërma
“e”, të ligjit nr. 5712019 “Për asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë” neni 21, V.K.M nr.
597, datë 04.09.2019, i ndryshuar datë 29.12.2021, kreu IV, pika 1, 2, “Për përcaktimin e
proçedurave, të dokumentacionit dhe masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe
përdorimit të fondit shtesë mbi fondin e kushtëzuar për ndihmën ekonomike”, si dhe VKM nr.8
datë 14.01.2015 i ndryshuar në datë 15.01.2019 “Për mbrojtjen e Shtresave në Nevojë, për efekt
te heqjes së Fashës së Kompesimit të Energjisë Elektrike deri në 300 kyvh në muaj” , VKB nr.60
datë 21.12.2023 “Per miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe PBA përfundimtare 2024-2026”,
VKB nr.4 datë 02.02.2024 “Për miratimin e kritereve të dhënies së ndihmës ekonomike nga
fondi i kushtëzuar për bllok - ndihmën ekonomike deri në 6 94 dhe nga fondet e drejtorisë së
Shërbimit Social”.

VENDOSI:
I. Miratimin e pagesës së ndihmës ekonomike për muajin PRILL 2024, për 94 familje

me një fond 313.985lekë.

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shërbimit Social dhe
Drejtoria e Financës.

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel 100355(0) 2 32 34 935, VVebsite: vv vv.bashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberatDyahoo.com



Bashkëgjitur gjeni listë pagesën e përfituesve për muajin PRILL 2024,

KRYETARIT KËSHILLIT BASHKIAK
Ervin CECAiA

Komisioni i Ekonomisë, Taksave, DSHS: — Vota Pro, - Vota Kundër, Vota Abstenim

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel (00355(0) 2 32 34 935, Vebsite: vuar bashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberatiQyahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKT- VENDIM

Nr. datë 1 12024

MBI PËRDORIMINE FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE
FINANCIARE NË RASTE TË VEÇANTA PËR ZNJ. JETMIRA PERGJIVUKA

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës -—.- .2024, bazuar në relacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.13912015 “Për vetëqeverisjen vendore”neni
8, neni 2471, neni 4076, neni 54, neni 64c, ligjin 6872017 datë 27.04.2017 “Për financat e
vetëqeverisjes vendore”neni 4 pika 4: ligjin nr.5712019, “Për Asistencën Sociale në Republikën
e Shqipërisë ”, ligjin nr.12172016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e
Shqipërisë”, vendimit nr. 518, datë 04.09.2018 “Për shërbimet e kujdesit shoqërore komunitare e
rezidenciale, kriteret procedurat për përfitimin e tyre dhe masëne tyre për shpenzime personale
përpërfitusit e shërbimit të organizuar”, VKB nr.60 datë 21.12.2023 “Per miratimin e buxhetit
te vitit 2024 dhe PBA përfundimtare 2024-2026”.

VENDOSI:

I. Miratimin e dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e shpenzimeve
në raste të veçanta, për shtetasen Jetmira Pergjivukaj në shumën 40.000 (dyzetë mijë) lekë.

2. Shuma prej 40.000 (dyzetëmijë) lekë do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së Shërbimit
Social për vitin 2023.

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e
Shërbimit Social.

KRYETARI I KËSHILLI
Ervin Ceca

Këshilli i Bashkisë e miratoi me : Vota Pro,
Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri, Tel 100355(0) 2 32 34 935, VVebsite: vxxe bashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberatmyahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKT- VENDIM

Nr. KU datë(Or2612024
MBI PËRDORIMINE FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE

FINANCIARENË RASTE FATKEQYSIE PËR Z. YLVI YZI
Z. FERDINAND YZI

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës 10.46.2024, bazuar në relacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.13972015 “Për vetëqeverisjen vendore” neni
8, neni 2471. neni 4076, neni 54, neni 647c, ligjin 6812017 datë 27.04.2017 “Për financat e
vetëqeverisjes vendore” neni 4 pika 4: ligjin nr.5712019, “Për Asistencën Sociale në Republikën
e Shqipërisë ”, ligjin nr.12172016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e
Shqipërisë”, vendimit nr. 518, datë 04.09.2018 “Për shërbimet e kujdesit shoqërore komunitare e
rezidenciale, kriteret procedurat për përfitimin e tyre dhe masën e tyre për shpenzime personale
përpërfitusit e shërbimit të organizuar”, VKB nr.60 datë 21.12.2023 “Per miratimin e buxhetit
te vitit 2024 dhe PBA përfundimtare 2024-2026”.

VENDOSI:

I. Miratimin e dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e shpenzimeve
në raste fatkeqësie, për shtetasin Ferdinat Yzi, në shumën 45.000 (dyzet e pesë mijë) lekë.

2. Shuma prej 45.000 (dyzet e pesë mijë) lekë do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së
Shërbimit Social për vitin 2024.

3. Pagesa do të bëhet për llogari të subjektit AB ZOGA SH.P.K që mundësojë shërbimin e
varrimit.

4. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e
Shërbimit Social.

KRYETARIIKËSKëshilli i Bashkisë e miratoi me : -TNota Pro Vota Abstenim

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel 700355(0) 2 32 34 935, VVebsite: svuav. bashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberatDyahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA BERAT

RELACION

MBI MIRATIMINE PROJEKTIT “NDËRTIM RRUGA Çezmae Tarikos- Sotirë”

Të nderuar Këshilltarë ,

Bashkia Berat në bashkëpunim me Fondin Shqiptar të Zhvillimit ka përgatitur projektin “Rruga
Çezmae Tarikos- Sotirë” , projekti cili përbën segmentin e dytë të rrugës së Qafë Dardhës,

pas segmentit të parë Vodicë- Qafë Dardhë, dhe realizon lidhjen e Beratit me Gramshin.

Ky projekt është tëpëri rëndësishëm dhe synon rritjen e vizitueshmërisë së sitevetë eko
turizmit duke kombinuaredhe eksplorimin e resurseve të natyrës dhe peisazhit, të cilat shoqërojnë
këtë aks rrugor, dhe gjithashtu shërben edhesi aks lidhjeje i Beratit me Gramshin.

Rruga Çezmae Tarikos —Sotirë, përshkruan gryka dhe male me peizazhe dhe me bimësi të
shumëllojshme. Ndërsa, Ujëvara e Sotirës ndodhet rrëzë malit të Tomorit, 2 orë larg zonave të
banuara e për pasojë natyra është e virgjër dhe e paprekur nga dora e njeriut dhe është kthyer në

një destinacion turistik shumë të frekuentuar nga turistët.

Rrugafillon në Cezmëne Tarikos dhe përfundon në fshatin Sotirë ne Gramsh me gjatësi 5.5 km.
Ky segment rrugor eshte tejet i amortizuar duke pasur një mungesetë theksuar të ndërhyrjeve serioze
përgjate viteve.

Me studimin e ri është menduar që ky segment tëe ketë gjerësi të përgjithshme prej 5 metër, përmirësimtë
nënshtresave rrugore me cakull si dhe ndërtim veprash arti si mure, tombino, kanale etj. Gjurma e rrugës
do të ndjekë gjurmenerruges ekzistuese, por duke përmiresuar kthesat ekzistuese te rrezikshme për sigurine
e qarkullimit te mjeteve,e nëtë njejtën kohe dukerritur standartet e kësaj rruge. Rruga do jetë e pajisur me
sinjalistikë dhe gjelbërim.

Dotë kërkonim nga ana juaj miratimin e projektit “NDËRTIM

Nebsitërëte. basi erat.gov.al. Email :
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Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5001.Shqipëri, Tel 100355(0)2 32 3

bashkiaberatayalipo.comëN
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKT-VENDIM

Nr Datë 1 12024

MBI MIRATIMIN E LEJES PËR VARRIMIN E MITROPOLITIT TË BERATIT , VLORËS DHEKANINËS IGNAT TRIANTIS, NË VARREZEN E KATEDRALES ORTODOKSE “Shën
Dhimitri” BERAT

Këshilli Bashkiak në mbledhjen c datës e :2024 , pasi u njoh me materialin “Mbimiratimine lejes për varrimin e Mitropolitit të Beratit , Vlorës dhe Kaninës IgnatTriantis, në KatedraleOrtodokse Shën Dhimitri Berat”, në mbështetje të Nenit 23 pika 7 të ligjit 13922015 “Mbi
vetëqeverisjen vendore”, Ligjit nr. 10 057 datë 22.01.2009 “Marrëveshja e ratifikuar ndërmjetKëshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Kishës Orotodokse Autoqefale të Shqipërisë
për rregullimin e marrdhënieve të ndërsjellta”, neni 10, nenit 3ja të ligjit nr. 9220 datë 15.04.2004 “
Për administrimin e shërbimeve të varrimit”, i ndryshuar, pikës 2 të VKM nr. 711 datë 29.10.2014”Për miratimin e rregullores dhe funksionimin e varrezave në Republikën e Shqipërisë” , Kërkesës sëKishës Ortodokse Autoqefale të Shqipërisë , Mitropolia e Shenjtë e Beratit, Vlorës dhe Kaninës, menumër protokolli 3122 datë 10.06.2024, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, :

VENDOSI:

1.Miratimin e lejes për varrimin e Mitropolitit të Beratit , Vlorës dhe Kaninës Ignat Triantis,në
varrezën e Katedrales Ortodokse “Shën Dhimitri” Berat, pasuria me numër 1768 zona kadastrale
2543.

2.Për administrimin dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Mitropolia e Beratit, Vlorës dhe Kaninësdhe Agjensia e Shërbimeve Publike Bashkia Berat.

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.



stREPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT-VENDIM
Nr. , datë 2024

PËR MIRATIMINE PLANITTË VEPRIMIT PËR ENERGJINË DHE KLIMËN NË
BASHKINË BERAT.

Në mbështetje të ligjit nr.13912015, “Për vetëqeverisjen vendore”. të ndryshuar, neni $,
91 gërma a, neni 23. neni 25, 54, 64, me propozimin e Kryetarit të Bashkisë, Këshilli
Bashkiak.

VENDOSI:

1. Miratimin e Planit të Veprimit për Energjinë dhe Klimën në Bashkinë Berat.

kd Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet:
Drejtoria e Planifikimit të Territorit, Investimeve dhe Kontrollit të Projekteve
Drejtoria e Integrimit Europian dhe Projekteve.

KRYETAR

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat S001.Shqipëri,Tel 100355(0) 2 32 34 935,
Ëebsite: ëëë.bashkiaberat.gov.al, Email : infoDbashkiaberat.gov.al
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